
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                               №  

г. Ярославль 

 

О внесении изменений в приказ 

министерства образования Ярославской 

области от 22.04.2024. № 126/01-04 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 12.04.2024 № 243/802 «О внесении изменений в Порядок проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552», от 12.04.2024 

№ 244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117, 

№ 955/2118» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый график информирования участников 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования (далее – ГИА-11) о результатах ГИА-11 и подачи апелляций 

о несогласии с выставленными баллами в основной период проведения 

ГИА-11 в 2024 году в новой редакции. 

2. Приказ вступает в силу с 3 мая 2024 года. 

 

 

 

Министр И.В. Лобода 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  

образования Ярославской области 

от ____________ № ____________ 

 

График информирования  

участников государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования о результатах ГИА-11 и подачи апелляций о несогласии  

с выставленными баллами в основной период проведения ГИА-11 в 2024 году 

 

Дата 

экзамена 
Учебный предмет 

Официальный день 

объявления 

результатов  

Даты подачи 

апелляции о 

несогласии с 

выставленными 

баллами 

23.05.2024 
География, литература, 

химия 
06.06.2024 

07.06.2024 

10.06.2024 

28.05.2024 Русский язык 14.06.2024 
17.06.2024 

18.06.2024 

31.05.2024 
Математика (базовый 

уровень) 
14.06.2024 

17.06.2024 

18.06.2024 

31.05.2024 
Математика 

(профильный уровень) 
17.06.2024 

18.06.2024 

19.06.2024 

04.06.2024 Обществознание, физика 20.06.2024 
21.06.2024 

24.06.2024 

07.06.2024 Информатика (КЕГЭ) 20.06.2024 
21.06.2024 

24.06.2024 

07.06.2024 
Иностранные языки 

(устно) 
26.06.2024 

27.06.2024 

28.06.2024 

08.06.2024 Информатика (КЕГЭ) 21.06.2024 
24.06.2024 

25.06.2024 

08.06.2024 
Иностранные языки 

(устно) 
26.06.2024 

27.06.2024 

28.06.2024 

11.06.2024 

История, биология, 

иностранные языки 

(письменно) 

26.06.2024 
27.06.2024 

28.06.2024 

Резервные дни  

13.06.2024 
География, литература, 

физика, обществознание 
26.07.2024 

27.06.2024 

28.06.2024 

17.06.2024 Русский язык 01.07.2024 
02.07.2024 

03.07.2024 

18.06.2024 
История, иностранные 

языки (устно), химия 
01.07.2024 

02.07.2024 

03.07.2024 

19.06.2024 
Иностранные языки 

(письменно), биология, 
01.07.2024 

02.07.2024 

03.07.2024 



 

информатика (КЕГЭ) 

20.06.2024 

Математика (базовый 

уровень), математика 

(профильный уровень) 

01.07.2024 
02.07.2024 

03.07.2024 

21.06.2024 Все учебные предметы  01.07.2024 
02.07.2024 

03.07.2024 

04.07.2024 

Информатика (КЕГЭ), 

обществознание, русский 

язык, физика, химия 

15.07.2024 
16.07.2024 

17.07.2024 

04.07.2024 
Иностранные языки 

(письменно) 
17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

05.07.2024 

Иностранные языки 

(устно), биология, 

география, история, 

литература, математика 

17.07.2024 
18.07.2024 

19.07.2024 

 

 Информация об официальном дне объявления результатов экзамена и 

днях подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами направляется 

в образовательные организации, а также размещается на официальном сайте 

министерства образования Ярославской области в разделе «Государственная 

итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего 

образования (ГИА-11)». 


	1
	2
	3

